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Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds * 

 
Herunder gerne foreningens hjemmeside: 

 

Forælder Fonden er sat i verden for at hjælpe enlige forsørgere i nød, særligt med 

hensyn til bolig. Vi arbejder for at forhindre, at kriser i enlige forældres liv udvikler 

sig til forhold, der forringer livsudsigterne for børn og forældre.  

Vi modtager hvert år ca. 1000 henvendelser fra enlige forældre over hele landet. 

Vores socialrådgivere lytter og rådgiver, og er der tale om hjemløshed, ser vi på 

muligheden for at udleje en af vore 42 førstehjælps-lejligheder eller 36 

kollegielejligheder. Til lejlighederne er tilknyttet frivillige, der fungerer som 

kontaktpersoner - og som netværk for den enlige forælder og børnene. 

Se gerne www.foraelderfonden.dk 

 

Beskrivelse af aktiviteten * 

 
Idé og formål, hvordan aktiviteten udføres og evt. samarbejdspartnere 
Hvordan sikres aktivitetens succes? 

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler  
til? * 
 

Forælder Fondens frivillige er mennesker, som giver en hånd til de udsatte og sårbare 

enlige forældre, der bor midlertidigt i Fondens boliger. Princippet for støtte er ”hjælp 

http://www.foraelderfonden.dk/


til selvhjælp”. Som en af vore frivillige udtrykte det: ”Vi holder den stige, de selv skal 

kravle op ad”. Men stigen skal være stadigt mere solid, for mange af vore beboere 

kommer med en tyngende baggrund og svære problemer.   

 

De midlertidige boliger, vi udlejer, bliver udsat for stort slid. Vore frivillige, som tager 

imod hver gang , der er en ny indflytning, får mange små familier at se. De hyppige 

ind- og udflytninger (man kan bo i vore lejligheder max 18 mndr) gør, at der tit bliver 

skrammer på inventar, vægge og døre. Det er også den frivillige, der er tilknyttet 

lejligheden, der holder øje med boligens tilstand. Han /hun rapporterer derefter til os, 

om der er brug for maling, erstatning af inventar eller måske en grundrengøring. Det 

er et princip i Forælder Fonden, at de lejligheder vi tilbyder, skal være i god stand. En 

enlig forælder i krise skal ikke også have problemer, som f.eks. at toilettet løber eller 

el-udtaget ikke fungerer. 

 

I Ballerup kommune har vi fire lejligheder til udlejning: tre på Baltorpvej og en på 

Bygvænget 

 

I over 50 år har vi hjulpet små familier i store kriser. Vi har et vedvarende og godt 

samarbejde med kommunernes socialforvaltninger, med Dannerhuset og andre 

krisecentre. Kvaliteten af vores arbejde er svært målelig, men vi får løbende 

tilbagemeldinger fra enlige forældre, der fortæller, at vores rådgivning har haft stor 

betydning, lige som vi har rigtigt positive tilkendegivelser fra vore tidligere beboere.  

 

Forælder Fonden er den eneste organisation i Danmark, der hjælper hjemløse enlige 

og deres børn. Vi er et alternativ og supplement til offentlige hjælpeinstanser og giver 

helhedsorienteret støtte til dem, der bliver alene i et land, der er verdensmester i 

skilsmisse. 

 

 
 

 

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler 
til? * 

 



Hvem er målgruppen? Stamdata for målgruppen: Antal medlemmer? Antal 
frivillige? 

Der ansøges om støtte på i alt kr.: *

 

CVR-nr. *  
Indtast foreningens CVR nr. 

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år 
fra Ballerup Kommune 
Ja 
Nej 
 

 

Aktiviteter for socialt udsatte og sårbare. 

 I de fire lejligheder huses der typisk 4 voksne og 8 børn i alt på et år. Der er en 

frvillig tilknyttet lejlighederne i Ballerup, men planen er at dele lejlighederne mellem 

to frivillige i 2020, afhængigt af beboersammensætningen. 

 

30.000 kr 

 

46093828 

 

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra 
andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til 
fra Ballerup Kommune? 
Ja 
Nej 
Hvis ja, hvor meget i kr.

 
Indsæt budget for ansøgningen 
 

De 42 lejligheder er fordelt på 8 kommuner. Vi ansøger hver kommune om samme 

beløb pr lejlighed 


